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המשך פעילויות בעקבות הסיפור - משהו צהוב ושחור

מאת: נעמי נקאו
איורים: אורה אייל

הוֹצָאָה: מודן
קְבוּצַת גִּיל: גַּנִּים צְעִירִים

 קְרִיאָה 

פחדים וחששות 
"משהו צהוב ושחור" עוסק בנושא רגשי ואינטימי: פחדים וחששות. אנו ממליצים לך לשקול כיצד לקרוא את

הסיפור עם ילדי הגן, לפי היכרותך עם הילדים וקהילת הגן. רצוי להציג את הסיפור בקבוצות קטנות ובהקשרים
"בטוחים" שמעודדים שיתוף רגשות וחוויות.

 הַעֲשָׁרָה 

אורה איל כתבה ואיירה ספרים רבים 
אורה איל כתבה ואיירה ספרים רבים. סגנון האיור שלה פשוט וקל לזיהוי, והספרים האהובים שלה שימחו

וממשיכים לשמח אלפי ילדים בארץ. כדאי לציין בפני הילדים שספר נוסף שקיבלו מספריית פיג'מה, "סבתא של
חנה בננה בישלה דייסה", נכתב ואויר אף הוא על-ידה. אפשר לערוך תערוכה של ספרי אורה אייל בגן בגן של

לבקש מהילדים להביא מהבית ספרים פרי עטה, ולצייר בעקבותיה.
לחצי כאן למאמר על אורה איל באתר "הפנקס".

http://ha-pinkas.co.il/%D7%9E%D7%95%D7%A4%D7%AA-%D7%A9%D7%9C-%D7%A8%D7%92%D7%99%D7%A9%D7%95%D7%AA-%D7%A2%D7%9C-%D7%99%D7%A6%D7%99%D7%A8%D7%AA%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%90%D7%95%D7%A8%D7%94-%D7%90%D7%99%D7%9C/
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 שִׂיחָה 

להציע לילדים להתבונן בכריכות של הספר ולבחון מה מצויר בשער הראשי 
כדאי להציע לילדים להתבונן בכריכות של הספר ולבחון מה מצויר בשער הראשי, מה בשער האחורי ומה הקשר

בין האיורים.

 שִׂיחָה 

לבקש מהילדים לחפש את הפרצופים הנסתרים באיורים הצבעוניים 
בעמוד שבו טלי והאריה נתלים על ענף באוויר, כדאי להתבונן בהבעות פניהם. מי מפחד כאן? אפשר לבקש

מהילדים לחפש את הפרצופים הנסתרים באיורים הצבעוניים. של מי הם?

 שִׂיחָה 

לשאול את הילדים מה עושים אבא של טלי והאנשים האחרים בחדר ההמתנה 
אפשר לשאול את הילדים מה עושים אבא של טלי והאנשים האחרים בחדר ההמתנה בזמן ההרפתקה של טלי

והאריה? האם לדעתם הם היו מודעים למחשבות של טלי?

 מִשְׂחָק 

לבקש מהילדים לחקות את הבעות הפנים של האריה 
האריה הדמיוני משתנה ככל שטלי מתקרבת אליו, שולטת בו ולבסוף אף מתיידדת עמו. אפשר לבקש מהילדים

לחקות את הבעות הפנים של האריה בכל עמוד בספר.
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 שִׂיחָה 

ילדים רבים אוהבים לשמוע סיפורים אישיים 
ילדים רבים אוהבים לשמוע סיפורים אישיים, "מימים עברו". שיתוף ניסיון החיים שלך עשוי לסייע לילדים

ולהרחיב את "ארגז הכלים" שלהם להתמודדות עם חששות ועם פחדים. אם נוח לך, תוכלי לשתף את הילדים
בסיפור אישי שלך על התגברות על הפחד.

 שִׂיחָה 

ילדים צעירים לא תמיד יודעים להבחין בין מציאות ודמיון. 
ילדים צעירים לא תמיד יודעים להבחין בין מציאות ודמיון. מעניין יהיה לשוחח עם הילדים: מה לדעתם ה"משהו

צהוב ושחור"? מה לדעתם התרחש בחדר ההמתנה של מרפאת השיניים? האם גם הם נעזרו פעם במחשבות
חיוביות או דמיון כדי להתגבר על פחדים או חששות? האם ראו דבר-מה ודמיינו שהוא בעצם דבר אחר?

 כְּלָלִי 

בסוף הסיפור נכנס לחדר ילד קטן, אשר מסתכל בסל של האישה 
בסוף הסיפור נכנס לחדר ילד קטן, אשר מסתכל בסל של האישה. אפשר לשאול את הילדים: מה לדעתם

מדמיין אותו הילד?

 כְּלָלִי 

סיום שנה 
"משהו צהוב ושחור" הוא הספר האחרון שמחולק השנה בתוכנית "ספריית פיג'מה". מסתיימת לה שנה,

ובעקבותיה יֵצאו ילדיכם לחוויות חדשות ושונות – בין שיישארו בגן הנוכחי ויצטרפו לקבוצת הבוגרים, בין
שיעברו לגן חדש ובין שיעלו לבית ספר. אנו מקווים שהדוגמה של טלי והשיחה בחיק המשפחה בעקבות הסיפור

יסייעו לילדים בחוויות החדשות. חופשה נעימה מספריית פיג'מה!
להצעות לפעילות בחיק המשפחה יש לחזור לעמוד הספרים בקישור הזה

http://pj.crunchcart.com/books/pre-school-books/
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 כְּלָלִי 

להתבונן בכריכות של הספר 
אפשר להתבונן בכריכות של הספר ולבחון מה מצויר בשער הראשי, מה בשער האחורי ומה הקשר בין האיורים.

 שִׂיחָה 

בעמוד שבו טלי והאריה נתלים על ענף באוויר, כדאי להתבונן בהבעות פניהם 
בעמוד שבו טלי והאריה נתלים על ענף באוויר, כדאי להתבונן בהבעות פניהם. מי מפחד כאן? האם אתם יכולים

לגלות את הפרצופים הנסתרים באיורים הצבעוניים? של מי הם?

 שִׂיחָה 

מה עושים אבא של טלי והאנשים האחרים בחדר ההמתנה בזמן ההרפתקה של טלי והאריה? 
מה עושים אבא של טלי והאנשים האחרים בחדר ההמתנה בזמן ההרפתקה של טלי והאריה?

 הַשְׁרָאָה 

האריה הדמיוני משתנה ככל שטלי מתקרבת אליו 
האריה הדמיוני משתנה ככל שטלי מתקרבת אליו, שולטת בו ולבסוף אף מתיידדת עמו. אפשר לעמוד יחד מול

מראה ולחקות את הבעות הפנים של האריה בכל עמוד בספר.

 כְּלָלִי 

לעתים קרובות דבר שפוחדים ממנו נראה לנו גדול ורב-עוצמה, וכשמתגברים על הפחד מרגישים הקלה 
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לעתים קרובות דבר שפוחדים ממנו נראה לנו גדול ורב-עוצמה, וכשמתגברים על הפחד מרגישים הקלה. לאחר
טיפול השיניים טלי לא פחדה עוד, והאריה הצטמצם וחזר להיות "משהו צהוב ושחור" שמבצבץ מתוך הסל.
אפשר לחפש בבית צעיף צבעוני, בד גדול או שמיכה. ודאו שניתן להכניס את כולו אל תוך תיק. כשמוציאים

אותו ממנו אפשר ללבוש אותו על הכתפיים ולהתחפש לאריה.

 סִרְטוֹנִים 

ממה פחדתם כשהייתם ילדים? 
ממה פחדתם כשהייתם ילדים? זו הזדמנות לשתף את ילדיכם בחוויית הפחד שלכם ולספר להם כיצד התגברתם
על הפחד. שיתוף בניסיון החיים שלכם עשוי לסייע לילדיכם ולהרחיב את "ארגז הכלים" שלהם להתמודדות עם

חששות ועם פחדים.

www.pjisrael.org עוד פעילויות באתר ספריית פיג׳מה 

http://www.pjisrael.org

